2

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

 ___________2018 г.								№  _____

Москва

Об установлении величины прожиточного минимума  на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации за IV квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 1 Порядка установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
30 декабря 2017 г. № 1072 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № .., ст. ….), п р и к а з ы в а ю:
Установить величину прожиточного минимума в целом по Российской Федерации за IV квартал 2017 г. на душу населения 9786 рублей, для трудоспособного населения – 10573 рубля, пенсионеров – 8078 рублей, детей – 9603 рубля.

	Министр
	М.А. Топилин